
 

 

Hasičský záchranný sbor 

Jihočeského kraje  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled událostí HZS Jihočeského kraje 
za období od 4. do 10. 3. 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: por. Ing. Vendula Matějů 

tisková mluvčí 

 

 



Přehled událostí HZS Jihočeského kraje za 10. týden roku 2013 

 

Územní odbor České Budějovice 

Pondělí 4. března 

8:51 Technický zásah – V domě stojícím v ulici Pod Skálou v obci Poříčí zasahovala 

profesionální jednotka ze stanice Suché Vrbné, která uvolnila malému chlapci 

ukazováček, jež mu uvíznul ve skládací plastové židličce. Hasiči použili ruční nůžky 

na plech a prstík vyprostili. Chlapec byl poté předán zdravotníkům ZZS, kteří jej 

odvezli do nemocnice.  

11:21 Technický zásah – Na žádost Policie ČR otevřela osádka rychlého zásahového 

automobilu z českobudějovické stanice dveře bytu ve Dlouhé ulici v Českých 

Budějovicích.  

13:51 Planý poplach – K údajnému požáru odpadkového koše vyjela na Lannovu třídu 

v Českých Budějovicích českobudějovická profesionální jednotka. Žádný hořící koš 

však na uvedené třídě nenalezla.  

16:33 Požár – Ke stejnému zásahu byla na stejné místo vyslána tatáž jednotka. Tentokrát 

se opravdu jednalo o hořící koš, který hasiči snadno uhasili během jedné minuty. 

Vzniklá škoda je nulová.  

16:49 Technický zásah – Profesionální jednotka ze stanice Týn nad Vltavou vyjela ve 

svém městě do Hlinecké ulice k monitoringu vody tekoucí přes silnici. Průzkumem 

bylo zjištěno, že voda vytéká ze země s důvodu prasklého vodovodního potrubí. Na 

místo byli povoláni pracovníci vodárenské pohotovostní služby.  

19:56 Technický zásah – Dveře bytu, za kterými zůstalo zabouchnuté malé dítě, otevřela 

v ulici J. Plachy v Českých Budějovicích českobudějovická profesionální jednotka.  

Úterý 5. března 

1:15 Technický zásah – Za přítomnosti Policie ČR otevřela profesionální jednotka ze 

stanice České Budějovice dveře bytu v Dobrovodské ulici v Českých Budějovicích. 

Uvnitř nalezeného muže si převzali zdravotníci ZZS.  

 

 

Územní odbor Český Krumlov 

Pondělí 4. března 

8:15 Technický zásah – V domě s pečovatelskou službou ve Frymburku eviduje místní 

profesionální jednotka nouzové otevření dveří bytu. 

14:10 Technický zásah – Českokrumlovská profesionální jednotka pomohla ve svém 

městě ve Vyšehradské ulici zdravotníkům ZZS se snesením pacienta do sanitky.  

 

 

Územní odbor Jindřichův Hradec 

Pondělí 4. března  Bez událostí 



 

 

Územní odbor Písek 

Pondělí 4. března  Bez událostí 

 

 

Územní odbor Prachatice 

Pondělí 4. března  Bez událostí 

 

 

Územní odbor Strakonice 

Pondělí 4. března 

6:21 Požár – Škodu ve výši Kč 100 000,- způsobilo zahoření elektroinstalace v bytě 

domu v Holečkově ulici ve Vodňanech. Operační středisko na místo vyslalo 

vodňanské profesionální i dobrovolné hasiče. Profesionální jednotka po provedeném 

průzkumu nahlásila, že se jedná o požár malého rozsahu, dobrovolní hasiči zůstali 

proto na základně. Požár byl jednotkou HZS zlikvidován do deseti minut. Hodnota 

uchráněného majetku činí Kč 300 000,-.  

 

 

Územní odbor Tábor 

Pondělí 4. března  Bez událostí 

 

 

 

 

 

 


